

# Mentorordning blev en stor succes

**Struerskolen. Med støtte fra »Hold Fast« projekt har Struerskolen haft succes med at fastholde unge i en uddannelse.**

Af Frede Stengaard

sten@bergske.dk

**STRUER:** Med en veltungerende mentorordning er det i løbet af de seneste fire år lykkedes for Struerskolen at følge 40 af skolens elever, så de allesammen stadigvæk er i gang med en ungdomsuddannelse.

»Ingen er faldet fra.« Fortæller forstanderen på Struerskolen, Elise Marie Markvorsen, som har fået pengene til skolens mentorer fra et større regionalt »Hold Fast«-projekt.

Så selv om forsøgsperioden på de fire år, fra ordningen blev indført i 2009, er slut, vil der ikke være slut med at få

en mentor tilknyttet de unge, når de forlader Struerskolen.

»Vi vil meget gerne være med til at forhindre, at de unge ender med at lande i en depression. I stedet for at sætte sig hjem foran computeren, hvor de nært kommer til at føle, at det hele er håbløst. De skal i gang med noget. De skal være sammen med andre og være en del af noget, selv om de måske ikke sidder forrest i toget.« Fortæller Elise Marie Markvorsen.

Som forstander på Struer-

skolen vil hun derfor gøre, hvad hun kan for at få mentorordningen gjort permanent.

»Vi har haft seks mentorer Det har været lærere og pædagoger fra skolen, og vi må nu finde midlerne til at kunne fortsætte.« siger hun.

Mentorordningen går ud på at støtte den unge og hjælpe med alt fra privatøkonomi til sociale problemer.

»Vi kan jo konstatere, at behovet er der.« fortæller Elise Marie Markvorsen.

»Politisk er der voldsom

fokus på at gøre folkeskolen effektiv og hæve karaktererne. Men vi risikerer, at der får nogle voldsomme konsekvenser.« mener hun.

»Vi må have etableret et system, så de unge med lidt dårlige forudsætninger for at klare sig i et elitært system bliver samlet op og får støtte.« understreger hun.

Som udgangspunkt mener Elise Marie Markvorsen, at der er gode udsigter til, at det kan lade sig gøre på de forskellige ungdomsuddannelser

»Det næste skridt må være, at vi også får indrettet et arbejdsmarked, hvor der er plads til de unge med vanskeligheder. Der må være plads til dem, selv om de måske ikke er helt parate til at gå ind i et job for fuld styrke.« mener hun.

Forstanderen på Struerskolen,

Elise Marie Markvorsen, vil gøre, hvad hun kan, for at en veltungerende mentorordning kan gøres permanent.  
Foto: Niels Rosenvold.

## Fakta

### Hold Fast

- Hold Fast - projektet har været det hidtil største socialfondsprojekt i Danmark.
- Mere end 20.000 unge i Region Syddanmark og Region Midtjylland har siden 2009 været gennem projektet.
- Formålet har været at fastholde de unge i en ungdomsuddannelse.
- EU's Socialfond har støttet projektet med 23 millioner kroner. Vækst- og Erhvervsministeriet har ydet støtte på 11,5 millioner kroner, og de to regioner har betalt resten af udgifterne på i alt 46 millioner kroner.
- På Struerskolen har seks mentorer fulgt 40 elever, og alle 40 er stadigvæk i gang med en eller anden form for ungdomsuddannelse.
- Struerskolens forstander, Elise Marie Markvorsen, forventer at kunne videreføre den veltungerende mentorordning, så den efter en fireårig forsøgsperiode kan gøres permanent.

Forstanderen på Struerskolen, Elise Marie Markvorsen, vil gøre, hvad hun kan, for at en veltungerende mentorordning kan gøres permanent.

Foto: Niels Rosenvold.

